АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОНКОВСКОГО РАЙОНА    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  26.04.2021                                   с. Беляницы                                                              №10-па
 Об установлении особого  противопожарного
режима на территории Беляницкого сельского поселения

Сонковского района Тверской области
        В соответствии  с Постановлением администрации  Сонковского района Тверской области от 10.07.2020 №117-па « Об утверждении Положения  о порядке установления  особого противопожарного  режима на территории  Сонковского района  Тверской области» и в целях понижения уровня пожарной опасности, предотвращения возникновения  крупных природных и техногенных пожаров, повышения ответственности граждан за нарушение  требований пожарной безопасности, предупреждения  пожаров и гибели людей на  территории Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 26.04.2021 до 01.06.2021 на территории Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области особый противопожарный режим:
1)  усилить контроль за обеспечением первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения;
2)  организовать, в том числе с участием членов добровольной пожарной охраны и населения, патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним зон в целях ограничения случаев разведения костров и проведения пожароопасных работ, предупреждения возникновения пожаров;
3) принять меры по:
- запрету сжигания сухой травы (сельскохозяйственных палов);

- созданию в соответствии с требованиями пожарной безопасности минерализованных полос и удалению (сбору) сухой растительности;

- усилению охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения;

- информированию населения об установленных требованиях к обеспечению пожарной безопасности, в том числе к пользованию открытым огнем;

- обеспечению  устройства и поддержания в надлежащем состоянии для беспрепятственного забора воды водоемов, а также подъездов к ним в населенных пунктах с числом жителей до 50 человек;

4) осуществить введение дополнительных требований пожарной безопасности:

- запрет на разведение костров, пользование открытым огнем, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов на землях общего пользования населенных пунктов;
- запрет на разжигание, сжигание порубочных остатков  в полосе отвода  и охранных зонах прохождения линий электропередачи, в полосах строительства дорог любого назначения.
2. Контроль за исполнением  данного  постановления оставляю за собой.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию, и размещению  на официальном сайте администрации   Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области.

Глава администрации

Беляницкого сельского поселения                                                 Н.Н. Боченкова